FRANCISCI
MONACELLI
EUGUBINI J. U. D.

Protonotarii Apostolici, olim Venusinæ, postea Aesinatis,
ac demum Parmensis Ecclesiæ Vicarii Generalis, &c.

FORMULARII

Legalis Practici

FORI ECCLESIASTICI

SUPPLEMENTUM,

IN QUO NON SOLUM OMNES FERE FORMULÆ,
quæ in præcedentibus tribus Libris continentur, novis quamplurimis
adnotationibus Legalibus Practicis, ac Sacrarum Congregationum
Responsis rôborantur; verùm etiam nonnullæ aliæ, quæ ad Operis
complementum deficiebant, cum suis observationibus expenuntur.

EPISCOPIS, EORUMQUE VICARIIS GENERALIBUS,
ceterisque Prelatis Jurisdictionem quasi Episcopalem exercentibus; necnon
Confessariis, Parochis, Regularibus, aliisque in eodem Foro versantibus
valde utile, & in Praxi maximè necessarium.

OPUS POSTHUMUM,

A JO: BAPTISTA MONACELLI J. U. D. ejus ex Fratre Nepote typis
traditum, pluribusque Sacrae Rotæ Romanæ Decisionibus, ac Indicibus
necessariis illustratum.

C. de da Libr.
de et R. Alleg.
de da Comp. de
vus de Salam?

VENETIIS, MDCCXXXII.

Ex Typographia Balleoniana.

SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIIS.

A D

LECTOREM.

Ui commodi causa , LECTOR benevole , hoc supplementum mei Formularii profero in lucem , si quid in eo dignum labore meo , & tui legendi desiderio inveneris , illi acceptum referas , à quo omne datum optimum , & donum perfectum procedit ; Hli , inquam , qui linguas infantium facit disertas : Et quod à me perfici non potuerit (cum facile sit inventis addere ,) id alii majori studio , & otio inchoatum opus perficere , atque omnibus numeris absolve-re poterunt ; meminerisque dicti *Soccin. consit. 150.* (quem refert *Tuscb. litt. D. concl. 561.*) impossibile esse , Jureconsultum non posse reprehendi . Et vale .

FORMULARIUM LEGALE PRACTICUM FORI ECCLESIASTICI SUPPLEMENTUM A D PRIMUM TOMUM.

Tit. I. form. I. pag. 10.

1. *Umer. 52.* Ad ibi firmata, quod Episcopus non valet delegare facultatem benedicendi Paramenta Sacra, *adde*, *Gavant.* in *Rubr. missal.* part. I. titul. 2. de prepar. Sacerd. celebr. lit. L. ubi haec habet, *E addunt D. D.* benedictionem hanc esse Ordinis Episcopalis, non jurisdictionis, quam aliis delegare non potest sine facultate Papa. 2. Et adde, quod ea, quae competit Episcopo ex privilegio speciali, ratione Officii, seu Dignitatis sue, potest alteri delegate, cum enim facultas sit annexa Officio, transit in jurisdictionem ordinariam, *Pirhing.* in *jus can. lib. I. tit. 29.* num. 54. 3. *Num. 53.* Dixi ibi de constitutione Vicarii Generalis ab Episcopo facienda: quid hic dicendum, si Episcopus noviter electus, & consecratus, absens, & non impeditus, nullum constitueret Vicarium: an, inquam, in tali casu hoc munus abs- *Monacelli, Formul. Suppl.*

que aliquo facto possit exerceri ab Archidiacono Cathedralis, qui est ejus Vicarius natus? & videtur respondendum, quod sic: quia Episcopo absente, non impedito, & alium Vicarium non constitutive, Vicarii munus illi datur a jure, qui est Archidiaconus, cap. I. & cap. ad hec, cum gloss. de Offic. Archid. *Sbroz.* de Offic. Vicar. lib. I. quest. 2. num. 15. *Tusch.* lit. A. conclus. 428. num. 10. *Leothes.* for. Eccles. par. I. cap. 10. num. 2. vers. quinta est *Ric.* decis. 305. num. II. part. 4. *Bart.* in d. cap. I. de Offic. Archid. num. 3. *Nicol.* lucubr. can. lib. I. tit. 23. num. 1. *Guaz.* junior. ad defens. anim. lib. lib. 2. defens. I. cap. 9. §. 5. num. 86. *Pirbing.* in *jus can. lib. I. tit. 23.* num. 7. Causas tamen criminales non cognoscit, & penas per modum correctionis, non nisi modicas, & suspensionem, non nisi ad breve tempus, sine Episcopo non imponebit, ut notant *Fagnan.* in d. cap. ad hec, num. 26. & 27. de Offic. Archid. *Guaz.* loc. cit. num. 84.

Et quamvis hodie Archidiaconi, A præ-

APPENDIX DECISIONUM SELECTARUM SACRÆ ROTÆ ROMANÆ,

*Quæ dantur in hoc SUPPLEMENTO pro majori
dilucidatione totius Operis.*

R. P. D. ANSALDO.

Placentina Parochialis.

Veneris 16. Martii 1708.

ARGUMENTUM.

Appellatio interposita ab electione in Concursu Ecclesiæ Parochialis propter irrationabilitatem ipsius electio- nis, quando concedatur, & fuisse eam Concessam usque ad quartum examen ostenditur; ubi de nonnullis qualita- tibus, quæ concurrere debent in hu- jusmodi electione, & habendis præ oculis ab Episcopo.

S U M M A R I U M.

1 Tertium examen ad electionem Paro- chialis de Stylo Rotæ conceditur in pre- sentia tamē Decani, & Ponentis, & num. 3.

Monacelli, Formul. Suppl.

2 An Examinatores Synodales Urbis possint cum causa condigna, vel indistinctè, & sine causa allegari suspecti.

3 Auditores Sac. Rotæ nequeunt allegari suspecti.

4 Auditores Sac. Rotæ quando eorum, vel consanguineorum cause discutuntur, voluntarie ac de honestate tantum abscedant ab eorum Sede, & unam ex vicinis aulis ingre- diantur.

5 Pro quodam partium solatio subrogan- tur à Rota Examinatores novi, aut non recusati authorizandi praesentia Decani, & Ponentis.

6 In electione ad Parochiales nedum at- tenditur doctrina, verum etiam aliae qualitates.

7 De jure communites sententia consti- tuunt rem iudicatam.

8 Deficientia primi approbatis in suc- cessivis examinibus reperta licet potest adscribi accidentaliter agitu-